
 

 
   

от 20 января 2014 г.    №  32 
 
 

О повышении размера оплаты труда работников  
муниципальных учреждений муниципального образования  

«Горномарийский муниципальный район»  
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 18 декабря 2013 г. № 395 «О повышении размера оплаты 
труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Повысить с 1 января 2014 года на 5,5 процента размеры базовых  
окладов, базовых ставок работников муниципальных учреждений  
Горномарийского муниципального района, установленные отраслевыми 
положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений 
Горномарийского муниципального района (далее - оклады (ставки), за 
исключением размеров базовых окладов работников, повышение 
которых произведено в соответствии с постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 05 декабря 2013 года         
№ 1235 «О повышении размера оплаты труда отдельных категорий 
работников администрации Горномарийского муниципального района, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих». 

При повышении окладов (ставок) их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Структурным подразделениям администрации Горномарийского 
муниципального района, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципальных учреждений Горномарийского 
муниципального района, осуществлять реализацию пункта 1 настоящего 
постановления в пределах средств бюджета муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район»,  
предусмотренных на 2014 год, за счет реализации комплекса мер, 
направленных на повышение эффективности использования бюджетных 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  



средств, а также получения дополнительных средств от приносящей 
доход деятельности. 

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений, входящих 
в состав муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район»,  принять решения по повышению с 1 января 
2014 года на 5,5 процента размеров окладов (ставок). 

4. Рекомендовать руководителю финансового отдела 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 
Седовой В.Н. осуществлять контроль за исполнением настоящего 
постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2014 года. 

 
 
 

И.о. главы администрации    
Горномарийского   

муниципального района В. Сеюшов       
  

 
 
 
 
 


